ПАСПОРТ
Выключатели
автоматические
AV-6 DC и АV-10 DC
EKF AVERES
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Выключатели автоматические AV-6 DC и AV-10 DC серии AVERES являются
механическими коммутационными аппаратами и применяются для опера-

ки цепей. Конструкция установочного зажима обеспечивает свободную
установку выключателя на DIN-рейку.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
AV-6 DC ХХ ХХ (Х) ХХ EKF AVERES
Выключатель автоматический
Обозначение серии
Количество полюсов
Номинальной ток нагрузки, А
Тип характеристики отключения
Номинальная отключающая
способность, кА
Продуктовая линейка
Автомат имеет возможность соединения с помощью соединительной
гребенчатой шины PIN и соединительной U-образной шины FORK.
Параметры Значения
AV-6 DC AV-10 DC
Номинальное напряжение Ue, В 1P: 250 В DC, 2P: 500 В DC,
3P: 750 В DC, 4P: 1000 В DC
Ток электрической сети DC
Число полюсов 1, 2, 3, 4
Номинальный ток In, A 1–63
Минимальное рабочее напряжение, В 36
Тип характеристики отключения C
Номинальная отключающая способность,
Icn, кА (ГОСТ IEC 60898-1) 6 10
Номинальная предельная наибольшая
отключающая способность Icu, кА
(ГОСТ IEC 60947-2)
10
Номинальная рабочая отключающая
способность, Ics, кА (ГОСТ IEC 60947-2) 75% Icu
Класс токоограничения 3
Импульсное выдерживаемое напряжение
Uimp, кВ 6
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 500
Механическая износостойкость, циклов В-О 20 000
Коммутационная износостойкость,
циклов В-О 10 000
Категория применения А
Диапазон рабочих температур, °С От -25 до +50
Климатическое исполнение и категория
размещения УХЛ 3.1
Масса выключателя, не более кг
(в зависимости от числа полюсов)
1 2 3 4
0,115 0,23 0,345 0,46
Минимальное сечение присоединяемых
кабелей, мм² 1
Максимальное сечение присоединяемых
медных кабелей, не более, мм² 25
Момент затяжки, Н·м 3
Степень защиты IP20
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
3 ХАРАКТЕРИСТИКИ ОТКЛЮЧЕНИЯ
Рис. 1. Время-токовые характеристики
Рис. 2. Коэффициент пересчета номинального тока выключателей
в зависимости от температуры окружающей среды
4 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис. 3. Габаритные размеры
Рис. 4. Схемы подключения
5 МОНТАЖ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
17,5 35
52,5